
RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2011, de la Dirección General de Calidad y
Equidad Educativa, por la que se convoca el acceso y el proceso de
matriculación en las enseñanzas elementales y profesionales de música,
para el curso 2011-2012. (2011060788)

La Orden de 28 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, regula las pruebas de acceso
y el proceso de matriculación en las enseñanzas elementales y profesionales de música (DOE
n.º 94, de 19 de mayo de 2009).

En los artículos 4 y 9 de la citada orden se prevé que el plazo de presentación de solicitudes
para cursar las enseñanzas elementales y profesionales de música, será de 15 días hábiles,
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la resolución de convocatoria de la
Dirección General, en el Diario Oficial de Extremadura. 

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones que tengo conferidas por el ordenamien-
to jurídico,

R E S U E L V O :

Primero. Objeto.

Convocar el acceso y matriculación del alumnado en las enseñanzas elementales y profe-
sionales de música, para el curso 2011/2012, que se regirá por la Orden de 28 de abril
de 2009.

Segundo. Solicitudes y plazo de presentación.

Los aspirantes a cursar las enseñanzas elementales y profesionales de música en el curso
2011/2012 deberán presentar su solicitud, en el centro en que deseen ingresar, conforme al
modelo elaborado por cada centro, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del día
siguiente a la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Tercero. Recursos.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes, contado desde el
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 11 de abril de 2011.

El Director General de Calidad y Equidad Educativa,

ANTONIO TEJERO APARICIO

• • •

Martes, 3 de mayo de 2011
10905NÚMERO 83

■


		2011-04-29T17:24:06+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




